
1
η
 σελ. του αριθ. 594/22-02-2013 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
Λ Α Ρ Ι Σ Α Σ  

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΕΙ/Λ 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘM. 594 
 
Λάρισα, σήμερα 22 Φεβρουαρίου 2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.00, στην αίθουσα 
Συνεδριάσεων του ΤΕΙ/Λ, συνήλθε το Συμβούλιο του ΤΕΙ/Λ, σε έκτακτη συνεδρίαση, 
σύμφωνα με το Ν. 1404/83 (όπως ισχύει), ύστερα από την αριθ. 1045/21.02.2013 
πρόσκληση του Προέδρου του ΤΕΙ/Λ, κ. Θ. Τσιρίκογλου. 
 
Επί εννέα (9) μελών παρευρίσκονται επτά (7) και συγκεκριμένα οι:  
 

Παρόντες: 
1. Θεόδωρος Τσιρίκογλου, Πρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
2. Παντελής Υψηλάντης, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
3. Στέφανος Ζαούτσος, Δ/ντής ΣΤΕΦ  
4. Ευαγγελία Κοτρώτσιου, Δ/ντρια ΣΕΥΠ 
5. Ιωάννης Παπαδόπουλος, Δ/ντής Παραρτήματος Καρδίτσας 
6. Παναγιώτης Φιτσιλής, Δ/ντής ΣΔΟ  
7. Χρήστος Χασιώτης, Εκπρόσωπος σπουδαστών 
 
 

Απόντες: 
1. Αργύριος Νούλας, Αντιπρόεδρος ΤΕΙ/Λ 
2. Δημήτριος Πατέρας, Δ/ντής ΣΤΕΓ 
 

- Οι κ.κ. Α. Νούλας και Δ. Πατέρας δεν προσήλθαν λόγω της συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ιδρύματος, του οποίου είναι μέλη (164040/Ε5/31.12.2012 Y.A., 
ΦΕΚ590/Τεύχ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2012). 

 

- Ο κ. Χ. Χασιώτης αποχωρεί από τη συνεδρίαση στη συζήτηση του 15ου θέματος της Η.Δ. 
και μέχρι τη λήξη αυτής, λόγω ανειλημμένης υποχρέωσης. 

 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η κ. Ευθυμία Χατζοπούλου, Γραμματέας του ΤΕΙ/Λ. 
 

Γραμματέας της σημερινής συνεδρίασης του Συμβουλίου, για την τήρηση των πρακτικών, 
ορίστηκε η κ. Δήμητρα Τσατσαλίδου, Διοικητική Υπάλληλος του ΤΕΙ/Λ, της κατηγορίας ΤΕ, 
του κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού.  
 

Το Συμβούλιο συνήλθε για να πάρει απόφαση, στα παρακάτω θέματα της Η.Δ.: 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Στο δεύτερο θέμα: 
Ρυθμίσεις εξετάσεων Χειμερινού Εξαμήνου Α.Ε. 2012-2013 - Αναπροσαρμογή 
Ακαδημαϊκού Ημερολογίου Α.Ε. 2012-2013 
 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ/Λ, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της §2 του άρθρου 27 «Κανονισμός σπουδών» του Ν. 1404/83 «Δομή και 

λειτουργία των Τ.Ε.Ι», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το αριθ. 553/24.05.2012 πρακτικό Συμβουλίου ΤΕΙ/Λ (18ο θέμα «Ακαδημαϊκή λειτουργία 

ΤΕΙ/Λ και ημερολόγιο ακαδ. έτους 2012 – 2013»). 
3. Την προφορική εισήγηση του κ. Παντελή Υψηλάντη, Αντιπροέδρου του ΤΕΙ/Λ, ο οποίος 

ενημερώνει τα μέλη του Συμβουλίου ότι λόγω του έκτακτου γεγονότος της κατάληψης 
του ΤΕΙ/Λ να επανακαθορισθούν οι ημερομηνίες των εξετάσεων μαθημάτων που 
εκκρεμούν για το Χ.Ε. 2012-2013, καθώς και οι ημερομηνίες έναρξης – λήξης 
μαθημάτων και εξετάσεων και οι ημερομηνίες δηλώσεων μαθημάτων, για το Ε.Ε. του 
Ακαδ. Έτους 2012-2013. 



2
η
 σελ. του αριθ. 594/22-02-2013 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 
Ι. Τον επανακαθορισμό των ημερομηνιών των εξετάσεων μαθημάτων που εκκρεμούν για το 

Χ.Ε. 2012-2013 από την Πέμπτη 21/2/2013 έως και Παρασκευή 1/3/2013.  
ΙΙ. Την αναπροσαρμογή του Ακαδημαϊκού Ημερολογίου του Α.Ε. 2012-2013, ως εξής: 
 

 ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 2012-2013 
 

Εαρινό Εξάμηνο 2012-2013 

      Δηλώσεις 
Μαθημάτων & 
Εργαστηρίων Δευτέρα, 25-Φεβ-13 

 
- Παρασκευή, 1-Μαρ-13 

 
 

      

1η εβδομάδα Δευτέρα, 4-Μαρ-13 
 
- Παρασκευή, 8-Μαρ-13 

  

2η εβδομάδα Δευτέρα, 11-Μαρ-13 
 
- Παρασκευή, 15-Μαρ-13 

  

3η εβδομάδα Δευτέρα, 18-Μαρ-13 
 
- Παρασκευή, 22-Μαρ-13 Καθ. Δευτ. Δευτέρα, 18-Μαρ-13 

4η εβδομάδα Δευτέρα, 25-Μαρ-13 
 
- Παρασκευή, 29-Μαρ-13 Εθν. Εορτή Δευτέρα, 25-Μαρ-13 

5η εβδομάδα Δευτέρα, 1-Απρ-13 
 
- Παρασκευή, 5-Απρ-13   

6η εβδομάδα Δευτέρα, 8-Απρ-13 
 
- Παρασκευή, 12-Απρ-13 

 

 

7η εβδομάδα Δευτέρα, 15-Απρ-13 
 
- Παρασκευή, 19-Απρ-13 

  

8η εβδομάδα Δευτέρα, 22-Απρ-13 
 
- Παρασκευή, 26-Απρ-13 

  
Διακοπές Πάσχα Δευτέρα 29  Απριλίου - Παρασκευή 10 Μαΐου 

9η εβδομάδα Δευτέρα, 13-Μαϊ-13 
 
- Παρασκευή, 17-Μαϊ-13 

Αγ. 
Αχιλλείου  Τετάρτη, 15-Μαϊ-13 

10η εβδομάδα Δευτέρα, 20-Μαϊ-13 
 
- Παρασκευή, 24-Μαϊ-13 

  

11η εβδομάδα Δευτέρα, 27-Μαϊ-13 
 
- Παρασκευή, 31-Μαϊ-13 

  

12η εβδομάδα Δευτέρα, 3-Ιουν-13 
 
- Παρασκευή, 7-Ιουν-13  

 

13η εβδομάδα Δευτέρα, 10-Ιουν-13  Παρασκευή, 14-Ιουν-13 
 

     

Εβδομάδα 
Εξέτασης 

Εργαστηρίων 
και 

Αναπλήρωσης 
Μαθημάτων 

Δευτέρα, 17-Ιουν-13  Παρασκευή, 21-Ιουν-13 
Αναπλήρωση των μαθημάτων της 

Δευτέρας 18/3 και 25/3 και 
Τετάρτης 15/5 

      Εξεταστική Περίοδος Ε.Ε. 2012-2013 

 

Τρίτη, 25-Ιουν-13 
 
- Παρασκευή, 5-Ιουλ-13 

Αγ. 
Πνεύματος 

Δευτέρα, 24-Ιουν-13 

    

 
 



3
η
 σελ. του αριθ. 594/22-02-2013 πρακτ. Συμβ. ΤΕΙ/Λ 

Επαναληπτική Περίοδος Εξετάσεων  2012-2013 

 

Δευτέρα, 2-Σεπ-13 
 
- Παρασκευή, 20-Σεπ-13 

   
 

Για τις περιπτώσεις των τμημάτων στα οποία συνεχίζεται η μη πραγματοποίηση των 
εξετάσεων λόγω καταλήψεων, θα ληφθούν αποφάσεις μετά την αποκατάσταση της ομαλής 
λειτουργίας τους. 
 
Επειδή δεν υπήρχε άλλο θέμα, τελείωσε η συνεδρίαση και αφού τα μέλη διάβασαν το 
πρακτικό υπέγραψαν όπως παρακάτω:  

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙ  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΤΕΙ/Λ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΙΡΙΚΟΓΛΟΥ ΘEOΔΩΡΟΣ ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ Π. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘ. ΖΑΟΥΤΣΟΣ ΣΤ. 
   ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ Ε. 
   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ακριβές απόσπασμα 
από το πρωτότυπο 

Λάρισα 22-02-2013 
Η Γραμματέας του Συμβουλίου 

 

Δήμητρα Τσατσαλίδου 

ΦΙΤΣΙΛΗΣ Π. 
ΤΣΑΤΣΑΛΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΑΣΙΩΤΗΣ Χ. 


